ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2025г.     492 -п
Об установлении публичного сервитута в отношении

земельных участков и (или) земель,

в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства:

ВЛ-0,4 кВ с. Репное Балашовского района
Рассмотрев поступившее ходатайство публичного акционерного общества «Россети Волга» (ПАО «Россети Волга») (исх. № 15-прх от 31.07.2025г., вх. № 3197 от 04.08.2025г.) об установлении публичного сервитута, в отношении земельных участков и (или) земель, в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: ВЛ-0,4 кВ с. Репное Балашовского района; на основании предоставленных документов; сообщения о возможном установлении публичного сервитута, опубликованного в газете «Балашовская правда» от 09 октября 2025 года № 41 (21911); сообщения о возможном установлении публичного сервитута, опубликованного 09.10.2025г. на сайте (https://balashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru/); в соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ;  Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах публичного акционерного общества «Россети Волга» (ПАО «Россети Волга»), юридический адрес: 410031, г. Саратов, ул, Первомайская, д. 42/44, ОГРН  1076450006280, ИНН 6450925977, КПП 645001001, публичный сервитут в отношении земельных участков, расположенных на территории: с. Репное Балашовского района Саратовской области занимаемых: объектом электросетевого хозяйства: ВЛ-0,4 кВ с. Репное Балашовского района, в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства, площадью 211 кв.м. Адрес (описание местоположения) публичного сервитута: Саратовская область, Балашовский район, с. Репное. Публичный сервитут испрашивается в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных в кадастровых кварталах: 64:06:020501 и земельных участков с кадастровыми номерами: 64:06:020501:4372 Саратовская область, район Балашовский, с. Репное, ул. Пионерская, д. 75а; 64:06:020501:4371 Саратовская область, район Балашовский, с. Репное, ул. Пионерская, д. 75а; 64:06:020501:4370 Саратовская область, район Балашовский, с. Репное, ул. Пионерская, д. 75а; 64:06:020501:4373 Саратовская область, р-н Балашовский, с. Репное, ул. Пионерская, д. 75а.
2. Целью установления публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, является: эксплуатация объекта электросетевого хозяйства.

3. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно Графическому описанию местоположения границ публичного сервитута (схема расположения границ публичного сервитута (обзорная схема) и описанию местоположения границ (координат) приведенных в приложении к настоящему постановлению.

4. Установить срок действия публичного сервитута - 49 лет.

5. Устанавливаемый публичный сервитут является безвозмездным.

6. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута (при наличии такого срока) - 1 месяц.
7. В соответствии с п 5. ст 3.6 ФЗ от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" эксплуатация электросетевого комплекса осуществляется в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 25 октября 2017 г.                  № 1013 «Об утверждении требований к обеспечению надежности электроэнергетических систем, надежности и безопасности объектов электроэнергетики и энергопринимающих установок "правила организации технического обслуживания и ремонта объектов электроэнергетики"» и годовыми План-графиками технического обслуживания на текущий год, а именно:

1.
Техническое обслуживание ВЛ - 1 раз в год, ТП - 1 раз в год;

2.
Периодический осмотр ВЛ - 1 раз в год, ТП – 2 раза в год;

3.
Инженерный осмотр участков ВЛ - выборочно ИТР;

4.
Техническое освидетельствование ВЛ и ТП - 1 раз в 5 лет;

5.
Капитальный ремонт ВЛ на деревянных опорах - 1 раз в 6 лет, на бетонных опорах - 1 раз в 12 лет, ТП - раз 8 лет.

Аварийно-восстановительные работы на ВЛ и ТП производятся по мере необходимости.
8. ПАО «Россети Волга» обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

9. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района  Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

10. Муниципальному казенному учреждению «Административно-хозяйственное управление администрации Балашовского муниципального района» в течение пяти рабочих дней со дня принятия направить копию данного постановления в  Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации Балашовского муниципального района  по экономическим вопросам Белянину О.Н.
Глава Балашовского

муниципального района

                   М.И. Захаров
[image: image1.jpg]TPA®PNYECKOE OIINCAHHUE

MECTOTIONIOKEHIIS TPAHHII yOIIIHOrO CEPBUTYTa

BJI-0.4 kB c. Penoe Banamosckoro pafiona

(HaNMeHOBaHIe 00BEKTa, MECTOIIONOKEHIIE TPAHIIL] KOTOPOTO OINICAHO (Janee - 06bEeKT)

Pazgen 1
CeieHns 06 00beKTe
New/m XapaKTepHCTHKI 00beKTa OrmicanIe XapaKTepHCTHK
1 2 3
1 MecTononoxeHie 00beKTa 412325, CaparoBckast 061acTb, paiion bamamoBckimi,
ceno PemHoe

2 IInomamps 06beKTa +/- BEIYIHA 0T PEUIHOCTH 211 kB.M £3.73 kB.M

OIpe/IeNIeHIIs IUIOMA I

(P+/- Jlenwta P)
3 I1Hble XapaKTePHCTHKI 00BEKTa TIyOmIdHBII CepBUTYT YCTAHABIIBASTCSA CPOKOM Ha 49

JIeT B OTHOIICHIIN 3¢MEIBHBIX yYIACTKOB I (ILII) 3¢Meb,
B I[EIIX SKCILTYaTAIIII 0GBEKTA HEKTPOCETEBOro
xo3siicTBa: BJI-0,4 kB c. PenHoe BanamoBckoro paiioHa.
Obnajarers My OIIIHOTO cepBHTYyTa IlyGmirdHoe
aKuHoHepHoe 061mecTBo "Poccetn Boira" (OT'PH
1076450006280, ITHH 6450925977), agpec: Poccuiickast
®epnepamyrt, CapaToBcKast 001acTs, T. CapaTos, yiI.
TlepBoMmaiickast, 42/44, 5. agpec: office@rossetivolga.ru

Paznen 2

CBeJIeHIIs O MECTOTIONIOKEHIH IPAHIIT 00BeKTa

1. Cucrema koopHaT MCK-64, 30Ha 1

2. CBeJleHIs 0 XapaKTePHBIX TOYKAX TPAHHI] 00beKTa

KoopymHaTsl, M
RA Cremia Ommcanne
OGo3HagerIe Mertox onpefieneHns st 06o3HadCHIS
TOTPENIHOCTD
XapaKTePHBIX x v KOOpIIHAT olomeEns TOUKH Ha
TOYeK FPAHII] XapaKTepHOIl TOYKI - MecTHOCTI (TIpI
XapaKTepHOIT TOYKI
(M), ‘HaJITIHI)
1 2 3 4 5 6
1 503715.58 1308454.62 MeTox CIIyTHHKOBBIX 0.10 -
TeONe3MIeCKIX
m3Meperit
(ompenenenit)
2 503707.71 1308484.46 MeTox cIyTHHKOBBIX 0.10 -
TeONe3MIeCKIX
maMeperit
(ompenenerit)
3 503701.98 1308505.43 MeTox CIyTHHKOBBIX 0.10 -
TeONe3MIECKIX
m3Meperit
(ompeteesrii)
4 503698.08 1308504.50 MeTox CIyTHIKOBBIX 0.10 -
TeOHe3MIeCKIX
m3Meperit
(ompexnenerit)
5 503703.85 1308483.42 MeTox cIyTHIKOBBIX 0.10 -
TeOMe3MIeCKIX
m3Meperit
(ompenenerit)
6 503711.71 1308453.60 MeTox CIyTHIKOBBIX 0.10 -
TeOMe3MIecKIX

[image: image2.jpg]‘sMeperti

(ompenenerit)
1 503715.58 1308454.62 MeTox cIIyTHIKOBBIX 0.10 -
TeOHe3MIeCKIX
m3Meperit
(ompenenerit)
3. CBe/leHIs 0 XapaKTepHBIX TOUKAX JacTH (JacTeil) IpaHIIE! 00beKTa
KoopymaTsl, M Cpemsst
L Ommcanne
OGo3HageHIe KBaJIpaTITIeCKast
Mertox onpefieneHns 0Go3HadCHIS
XapaKTePHBIX TOrPENHOCTD
KOOp/IHAT TOUKH Ha
TOUEK 9acTH X Y - TIOTIOKEHHSI
XapaKTePHOIl TOYKI - MecTHOCTI (TIpI
TPAHIIE! XapaKTepHOIT TOYKI
‘HaJTITIHI)
(My), M
1 2 3 4 5 6

[image: image3.jpg]v

Ipachmyeckoe on1caHie MECTOMOMOXEHNS rpaHIL MybnndHoro cepeuTyTa
Cxema pacrionoxeHus rpanuy, nyéruyHoro cepautyta (O630pHas cxema)

(LR ELPLE.

O6wext: BJ1-0,4 kB c. Pentoe Banawosckoro paviona Tz e A
MecTononoxerue: CapaTosckas 06nactb, paiio Banatuosckuit, ceno PenHoe %/@4/ o wp%-
2Ly L EO

Mnowapk: 211 ke.M. Wm
= — . =7

YcnosHsle 0BO3HAUEHWUS
e [|DOPKTHASA FPAHULA MNYBAUUHOTO CePBUTYTA
msm=as= [POHUUA HACE/NPHHOr0 MYHKTA Mo ceegeHuaM EPH;

s ['PQHULA KALACTPOBLIX KBAPTANOB MO caegeHuaM EMPH;
Ocb AuvHUM 3nexTtponepegau B/ 0.4 kB

Bbe3 MacuTasa

[image: image4.jpg]Cxema pacnonoxenusi rpanuLy ny6nvyHoro CepeuTyTa

64106-4,261

FPaHMLA Hace/ileHHOro MYHKTa c. PenHo
BaNQWOBCKOro MYHULMNAALHOrO PAMOHA CAPATOBCKOM OBNACTM

¢ PernuHckoro MO

3

64106-6.57

Caparosckas 06nacts,
Banavuosckuii pasioH. ¢. Pentoe

64:06:020501

MacmTa6 1:500

VcnoBHbIE 0003HATEHHA:
e XapaKrepHas TOUKa IPOCKTHOI! T aHILIB! Cucrema koopunat: MCK-64, 30ma 1

TIpoeKTHast IPAaHIIa IyOIITHOTO CEPBUTYTa
TpaHHIIa 3€METBHOTO yJacTKa BKmodeHHoro 8 I'KH
T'paHnIa KaJacTPOBBIX KBAPTaJIoB 1o cBeaennsM ETPH;
T'pannna 30VUT no ceeernsam ETPH;

———— T'panmma HaceleHHOTO IIyHKTa ITo cBeeHmsiM ETPH;

64:06:000000 Homep kaJacTpoBOro KBapTana To cBejiermsiM ETPH;

64:06-0.00 Peectposbiit Homep 30 VT no cBexermsi ETPH;
:100 KazacTpoBblil HOMep 3eMeIBHOrO y4acTKa 1o cBejeHnsM ETPH;

JImans snextponepenad BJI 0.4 kB